
 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
 

N. 93 DEL 21-06-2022
 

 
 
OGGETTO: NIDO DI INFANZIA IL CUCCIOLO- APPROVAZIONE CALENDARIO
EDUCATIVO A.E. 2022/2023.
 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE e questo giorno VENTUNO del mese di GIUGNO, alle ore 12:00 ne
l Palazzo Comunale.
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge, MARIA ELDA SPANO,
nominata SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO CON FUNZIONI VICARIE - con decreto del
Prefetto di Pistoia protocollo n. 27763 del 06/06/2022 - con i poteri sostitutivi assegnati al Sindaco ed
alla Giunta, al fine di assicurare il regolare funzionamento dell’attività amministrativa, assistito dal SE
GRETARIO GENERALE Dr. MARIA ANTONIETTA IACOBELLIS incaricato della redazione
del presente verbale.
 
PREMESSO:

-        che l’art.8 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro delle Regioni ed Autonomie Locali
demanda alla procedura di “concertazione” la definizione del calendario delle attività delle
istituzioni scolastiche e dei nidi d’infanzia (3-36 mesi);
-        che l’amministrazione ha, su questa materia, di concerto con le OO.SS., richiesto specifico
intervento per determinare il calendario delle attività educative del nido d’infanzia comunale “Il
Cucciolo” per l’anno educativo 2022/2023;

 
RICHIAMATO il Regolamento Regionale n. 41/R del 30/07/2013, regolamento di attuazione
dell’articolo 4 bis della legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e
lavoro” in materia di servizi educativi per l’infanzia;
 
VISTA, altresì, la delibera della Giunta regionale n. 288 del 27 marzo 2017 “Modifica alla DGRT
279/2014 - Approvazione linee guida relative al calendario scolastico 2017/2018 e anni successivi” che
approva il calendario scolastico permanente;
 
PRESO ATTO della proposta dell'U.O. Politiche di Inclusione Sociale ed Educative che tiene conto
delle esigenze dell’utenza e delle altre realtà della Provincia di Pistoia, si è addivenuti alla
sottoscrizione di uno specifico “Protocollo di Concertazione” di concerto con i rappresentanti RSU
comunali;
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’intesa che è in piena sintonia con il programma
operativo che l’amministrazione vuole perseguire per soddisfare le esigenze dell’utenza interessata;
 
VISTO l'allegato parere di regolarità tecnica reso dal Dirigente del Servizio 2 – Servizi alla persona e
gestione del territorio espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dato



atto che il presente provvedimento non necessita di parere contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
 

DELIBERA
 

1.      Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
2.      Di approvare, altresì, il calendario educativo delle attività del nido d’infanzia comunale “Il
Cucciolo” per l’anno educativo 2022/2023, stabilito in base al protocollo di concertazione di cui in
narrativa ed al calendario di apertura delle scuole approvato dalla Giunta Regionale Toscana con
delibera n. 288 del 27 marzo 2017.

 
3.     Di allegare, quali parti integranti e sostanziali al presente atto, il calendario di apertura del nido
d’infanzia comunale Il Cucciolo 2022/2023 e il protocollo di concertazione con le RSU.
 

Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL SUB COMMISSARIO
PREFETTIZIO

CON FUNZIONI VICARIE
MARIA ELDA SPANO

 

  IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. MARIA ANTONIETTA

IACOBELLIS 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


